ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: httDs://www.pedreiras.ma.üov.br/

»-'EDREIRAS/MA

Pror ::ia\0O01/202 /
FLÊ

Rub

JUNTADA DE PORTARIA

Junto aos autos do Processo Administrativo n° 2210001/2021, o Ato de
designação do Pregoeiro e Equipe de Apoio, PORTARIA N°. 020 de 05 de janeiro de 2021.

Pedreiras/MA, em 22 d^ezembro de 2021.

Denilson SousajMfedeiros
Pregoeiro Municipal
Port. n° 020/2021

Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Mutirão - Pedreiras/MA

e-mail: cpI@pedreiras.ma.gov.br

KSTADO DO MAIt.AMIÃO
PRKFFJTIMU AlUNlCiPAl. DF PtDUEIKAS

CNIM; 0r..l84.253/flU0l-49

Site: hripst/Avww.pcdreIraji.ma.güv.br/

k^EDReiRAS/MA

PrOf aM20O_l/20
FL£

Rub

POK J ARIA N° 020/2021-(;P Pecireiras-MA, dc 05 de janei ro de 2021.

Nomeia o Prcgoeiro c

a Equipe de Apoio c
dá outras

providências.

A PREFEITA MENICITAL OE PEDREIRAS, ESTADO DO MARANHÃO, no uso

dc suas airibuiçõcs legais, que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

Considerando a adoção, pela Prefeitura Municipal, da modalidade de Liciiaçào
denominado Pregão, insiiiuída jjela Lei n'' 10.520, de 17 dejulho de 2002'.

Considerando ainda a necessidade de observar os requisitos da fase introdutória da
modalidade Pregão, dentre eles. a nomeação do Pregoeíro e de sua Equipe de Apoio,
conforme dispõe o artigo
3^ inciso IV da Lei Federai \f 10.520/2002.

RESOLVE:

Art. r- Designar o.servidor Sr.'^ DENILSON SOUSA MEDEIROS, portador do CPF
063.! 36.743-83 para e.-^ercer a função de Pregoeiro, que será responsável pela condução
dos trabalhos dos Pregões.

An. 2^' - Designar os Servidores: Sr. EDMAR RODRIGUES DE OLIVEU^A, portadora
do CPF dc n" 476.836.353-91 e o Sr. FELIPE DE SOUSA, portador do CPF de n""
053.868.853-08, para compor a Equipe de Apoio, que prestará a necessária assistência ao
Pregoeíro.

An. 3° - As atribuições do Pregoeiro e de sua Equipe de Apoio, dentre outras, serão:

I. O credenciamento dos interessados;

II. O recebimento dos envelopes das propostas de preços e da documentação de
habilitação:

líT. A abertura dos envelopes das propostas de preços, o seu exame e a classillcaçâo dos
proponentes,

IV. A condução dos procedimentos relativos aos lances e à e.scolha da proposta ou do
lance de menor preço:

V. A adjudicação da proposta de menor preço:
Vi. A elaboração de ata:

Tempo d© Reconstruir
c r V t n s o m i; n : c i p i

»»yj

f^EDREIRAS/MA

153.

isr.MH) 1)0 maranhão ' ^
PRi:r!':i ruRA mhmcipal dk pkdrliras

CNP.I; )}6.l84.253/'ÜIH)!-4')

Site: hilps:/Avvv w.pc(lrcÍr:í.s.tnj).iiov.l>r/

Vil. A condução dos irabaliios da equipe de apoio;

VIU. O reccbimenlo. o exame e a decisão sobre recursos; e

IX. O encaminhamcnlo do processo devidamente instruido, após a adjudicação, à
autoridade superior, vi.sando a homoíí)gação e a conlralaçAo.

Ait. 4'' - Os Scrvidore.s espeeiileados nesta Portaria desempenharão as suas atribuições,
concomitantcmentc com as de seus respectivos cargos, durante o período de 12 (doze)
meses.

An. 5^' - Todos os trabalhos desta Comissão deverão ser registrados em atas,
devidamente assinadas, c arquivadas no setor competente.

An. ó'' - Aplica-se a esta Comissão as disposições da Lei Federal n''8.66ó, de 12 de
junho de 1*^93, c da Lei Federai n'' 10.520, del7 de julho de 2002.

An. 7° - A presente Ponaria entrará cm vigor no dia t)5 de janeiro dc 2021.

Dê-se Ciência. Publique-se. Cumpra-se.

gabinktf: da preflita municipal de pedreiras, ksiado do
.MAILVNIÍÃC) E.M 05 DE JANEIRO DE 2021.

/ U f

Prefeita Municipal

Tempo de Reconstruir
; „ V V o .. o M V H . c . P A